УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

_31.10.2018_

                                                   № _432/П_
город Великие Луки

О проведении фестиваля

интеллектуальных игр

среди обучающихся «Встречи на Ловати»

В соответствии с планом мероприятий Управления образования  Администрации города Великие Луки на 2018-2019 учебный год, Положением о городском турнире среди обучающихся образовательных учреждений муниципальной сферы образования «Интеллектуальное многоборье», Положением о Фестивале интеллектуальных игр среди обучающихся «Встречи на Ловати»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. XVII фестиваль интеллектуальных игр среди школьников «Встречи на Ловати»  провести 3-4 ноября  2018 года на базе МБОУ СОШ №13.
2. Утвердить расписание фестиваля «Встречи на Ловати» (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений организовать участие в фестивале команд обучающихся образовательных учреждений:

1. Команда «Плюс – минус. До свидания» МБОУ СОШ №2 (тренер С.В.Лебедева);

2. Команда «Полярные совы» МБОУ СОШ №5 (тренер А.А.Мишанова);

3. Команда «Фанаты Ван Гога» МБОУ СОШ №13 (тренер Л.В.Николаева);

4. Команда «Забей!» МБОУ СОШ №13 (тренер Л.В.Николаева);

5. Команда «Неестественный отбор» МБОУ «Гимназия» (тренер Т.В.Титова);
6. Команда «Алмаз» МБОУ Гимназия (тренер Т.В.Титова);

7. Команда «Сборник новых мыслей» (тренер М.Н. Данильченко);

8. Команда «Медиаторы Колизея» (тренер К.Н. Алдохин, Т.В.Титова);
9. Команда «Типичный ландшафт» (тренер К.Н. Алдохин, Т.В.Титова);

10. Команда «Без комментариев» (тренер К.Н. Алдохин, Т.В.Титова);

11. Команда «Осознание» (тренер К.Н. Алдохин, М.Н. Данильченко);

12. Команда «Великие из Лук» (тренер К.Н. Алдохин, А.А.Мишанова);

13. Команда «Пески времени» (тренер К.Н. Алдохин, С.В.Лебедева).
4. Руководителям образовательных учреждений, команды которых принимают участие в Фестивале, обеспечить явку команд и назначить ответственных за сопровождение обучающихся.

5. Допустить к участию в фестивале команды Псковской области, регионов РФ:

1. Команда  «Мои любимчики», г.Пустошка (тренер Е.А.Ковалева);

2. Команда «Николя Бурбаки», г.Смоленск (тренер П.В. Игнатенков);

3. Команда «Следопыты», г.Великий Новгород (тренер Н.П. Соболевский);

4. Команда «Роскошная болгарка», г.Санкт-Петербург (тренер Д.А. Макашов);

5. Команда «Энтерпрайз», г.Санкт-Петербург (тренер Б.Д. Лаузмня);

6. Команда «Берегиня», г.Зеленоград (тренер В.В. Клементьев);

7. Команда «Сборная Зелика», г.Зеленоград (тренер В.В. Клементьев);

8. Команда «Энтропия», г.Долгопрудный (тренер К.Б.Теймуразов);

9. Команда «Kit-Kat», г.Приозерск (тренер Е.А. Стародубцева);
10. Команда «Островитяне», г.Москва (тренер Н.Ю. Анашина);

11. Команда «Неоткрытые острова», г.Москва (тренер Н.Ю. Анашина).
6. Педагогу-организатору МБУДО ДДТ Васильевой И.Г. организовать работу игрового и апелляционного жюри, состоящего из выпускников Клуба интеллектуальных игр, студентов учреждений высшего и профессионального образования, тренеров.

7. Начальнику отдела по молодёжной политике Управления образования Белюковой С.В., директору МБОУ СОШ №13 Чернозубовой Е.М. организовать питание участников фестиваля в столовой МБОУ СОШ №13 совместно с МУП «Школьное питание».
8. Ответственность за проведение мероприятия возложить на С.В.Белюкову, начальника отдела по молодёжной политике Управления образования, Т.А.Зернову, директора МБУДО ДДТ, Е.М. Чернозубову, директора МБОУ СОШ №13.
9. Финансирование мероприятия осуществить за счёт средств муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности, противодействие нарушениям, наркомании, защита прав и адаптации несовершеннолетних и отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2017-2020 годах» (подпрограмма «Реализация стратегии государственной национальной политики РФ на территории города Великие Луки») в соответствии со сметой (компенсационные выплаты на питание).
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                            Т.О.Лозницкая
Приложение 1

Расписание фестиваля интеллектуальных игр

«Встречи на Ловати»

Место проведения  – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»

(ул. Дружбы, 33)

Суббота, 3 ноября.

09:00  -  Завтрак.

09:30  -  Регистрация команд.

10:00  -  Открытие Фестиваля.

11:00  -  Великолукские горки.

13:00  -  Обед.

14:00  -  Песневед-лото - 1-й тур.

14:15  -  Авоська и Основной турнир - 1-й тур.

15:15  -  Песневед-лото - 2-й тур.

15:30  -  Авоська и Основной турнир - 2-й тур.

16:30  -  Песневед-лото - 3-й и 4-й туры.

17:30  -  Ужин.

Воскресенье, 4 ноября.

09:00  -  Завтрак.

09:30  -  Песневед - 1-й тур.

11:00  -  Бизнес-ЧГК и Основной турнир - 3-й тур.

12:00  -  Основной турнир - 4-й тур.

13:00  -  Обед.

14:00  -  Песневед - 2-й тур.

15:30  -  Награждение команд и закрытие Фестиваля.

17:00  -  Ужин.